

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ - DE VIAS DIVERSAS (SÃO JOÃO DAS MISSÕES / MG)			DATA BASE	jun-25	
SERVIÇO :	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM BASE DE CONCRETO, COM H= DE 2,0 M E DIÂMETRO DE 2". AF_03/2022	SINAPI	CPU - 01	UNIDADE:	UND	
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	21013	SUPORTE (POSTE) TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40KG/M (NBR 5580)	M	2,8000000	76,65	214,62
COMPOSIÇÃO	102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,0237000	701,29	16,62
COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5152000	24,14	12,44
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5455000	20,92	32,33
TOTAL						276,01
BDI %						30,72%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						360,80

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ - DE VIAS DIVERSAS (SÃO JOÃO DAS MISSÕES / MG)			DATA BASE	jun-25	
SERVIÇO :	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO EM SUPORTE METÁLICO. AF_03/2022	SINAPI	CPU - 02	UNIDADE:	UN.	
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	11929	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA*12,6 A *14 MM, D = 4" A 4 3/4	UN	4,0000000	16,50	66,00
COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2527000	24,14	6,10
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7582000	20,92	15,86
SICRO -DNIT/ABRIL/2023	5213464	Placa de advertencia em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + S	UN	1,0000000	249,59	249,59
TOTAL						337,55
BDI %						30,72%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						441,25